С О Б Р А Н И Е

	П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Старый Аманак

	муниципального района

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	третьего созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	         01.08.2018 № 90

	с. Старый Аманак

О протесте на Устав сельского поселения
Старый Аманак муниципального района Похвистневский

        Рассмотрев протест Самарского межрайонного природоохранного прокурора от 26.07.2018 № 15-2018, Собрание представителей поселения

РЕШИЛО:

        1.  Удовлетворить протест Самарского межрайонного природоохранного прокурора.
        2. Внести изменения в Устав сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский (проект решения прилагается).
        3. Направить настоящее  Решение  Самарскому межрайонному природоохранному прокурору.
        4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

 Председатель Собрания  представителей
 поселения                                                                                     Е.П.Худанов

  Глава  поселения                                                                        В.П.Фадеев

       СОБРАНИЕ
 ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                      ПРОЕКТ
          ПОДБЕЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ПОХВИСТНЕВСКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
            третьего созыва
              РЕШЕНИЕ
           с. Старый Аманак

_________№_________

О внесении изменений в Устав сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

Рассмотрев предложенные Главой сельского поселения Старый Аманак изменения в Устав сельского поселения Старый Аманак муниципального района  Похвистневский  Самарской области и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, Заключением по проведению публичных слушаний от «__» ________2018 г., Собрание представителей сельского поселения Старый Аманак

                                                    РЕШИЛО:

1. Внести в Устав сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области следующие изменения:
 Пункт 21 статьи 7  изложить в новой редакции:
«21) утверждение Правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;
Дополнить статью 11 пунктом 3 следующего содержания:
«3) Органы местного самоуправления поселения вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль за соблюдением обязательных требований Правил благоустройства».
Дополнить часть 1 статьи 35 пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение Правил благоустройства территории муниципального образования»;
2. Поручить Главе сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Глава поселения) направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.
3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава поселения Старый Аманак		                               В.П.Фадеев

Председатель Собрания представителей
поселения									   Е.П.Худанов